
—  1 7 5  —

ORĘDOWNIK.
P O W IA T U  B Y D G O S K IE G O

O r ę d o w n i k  powiatu bydgoskiego wychodzi raz II O g ł o ś  z e n i a  przyjmuje się za opłatą 15 gr za mls|}~ 
tygodniowo i to w środę. — P r z e d o ł a t a  mie- see 1-łam. milimetr, szer.36mm,I A d m ^ n i s t i a c ^ ^ .  
sięczna tak w miejscu jak i na poczcie zł 1,25. || Bydgoszcz, Dr. Emila W armińskiego 13 — Tel.1251

Nr. 29 B y d g o s z c z ,  dnia 17 lipca 1929 r. Rok 7H

T r e ś ć :  240. Rozporządzenie sanitarno-poli- 
cyjne W ojewody Poznańskiego o myciu okien. 
241. W ygaśnięcie pomoru świń. 242. Unieważnienie

tabliczki rowerowej. 243. Pomór i różyca swali. 
244. Wolne miejsca w P. U. P. P.

Jedź i podziwiaj wielkie dzieło zbiorowe narodu polskiego —

Powszednią Wystawę krajową w Poznania.
bo niewiadomo czy doczekasz następnej wystawy, 

która nieprędko stworzoną być może.

240
Rozporządzenie sanitarno-policyjne 

Wojewody Poznańskiego
z  dnia 13 czerw ca 1929 r. o myciu okien.

Na podstawie §§ 6 a) i f), 12 i 15 ustaw y 
o  zarządzie policyjnym  z dnia 11 m arca 
1850 r. (Zb. Ust. Pr. str. 265), § 137 i § 139 
ustaw y o ogólnym zarządzie kraju z dnia 
30 lipca 1883 r. (Zb. Ust. Pr. str. 195) oraz 
n a  podstaw ie uchwały Izby W ojewódzkiej, 
zarządzam  co następuje:

§ I-
Zabrania się m ycia okień we wszelkich 

pom ieszczeniach, znajdujących się powyżej 
pa rte ru , bez dostatecznego — za pomocą 
pasów, sznurów, balustrad  itp. — zabez
pieczenia przed upadkiem osób, spełniających 
tę  czynność.

§ 2.
Obowiązek przestrzegania stosowania 

środków, zabezpieczających przed upadkiem, 
c iąży  tak  na osobach, w ydających zlecenie 
m ycia  okień jak  i na osobach, m yjących 
o k n a . Odpowiedzialność ciąży również na 
posiadaczach m ieszkań, jeśli wiedzieli o myciu

okień w ich mieszkanfach bez użycia śm il-  
ków zabezpieczających, lub też jeś li —  
m ogąc tem u przeciwdziałać — nie w ysiali 
w swym zakresie odpowiednich zarządzeń, 
co dostosow ania środków zabezpieczająey&fe.

§ 3.
Przekroczenie niniejszego rozporządzenia, 

podlega w drodze adm inistracyjnej k a rz e  
grzyw ny do 60 złotych z zam ianą na aressł; 
odpowiedni w razie niem ożności ściągnięcia.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ż y 

cie 15 dni po jego ogłoszeniu na obszarzs? 
W ojewództwa Poznańskiego.

Wojewoda: (—) Borkowski.

Pow yższe podaję  do wiadomości. R oz
porządzenie ogłoszone jest w nr. 27 Poznaii- 
skiego D ziennika W ojewódzkiego z d n ia  
6 lipca 1929 r.

Bydgoszcz, dnia 15 lipca 1929 r.

Starosta Powiatowy
z poi. ( - )  Dreas, asesor.

L. dz. 11714/29 ST. VI.



176 —

241
Pom ór świń w zagrodzie Rudolfa Bien- 

k iego  w Bydgoszczy, przy ul. Glinki nr. 26. 
w ygasł. i

B ydgoszcz, dnia 5 lipca 1929 r.
Starosta Powiatowy

z poi. (—) Dreas, asesor.
L. dz. 11157/29 ST. VI.

242
Unieważnienie tabliczki rowerowe].
Unieważnia się tabliczkę rowerową Byd- 

goszez-P . nr. 4713 z powodu zagubienia 
takow ej.

Bydgoszez, dnia 11 lipea 1929 r.
Starosta Powiatowy

z poi. (—) Dreas, asesor.
Ł. dz. 11182/29 ST. IX.

24S
W zagrodzie Zygmunta Ciapka w B y d 

goszczy , ul. Rupienica nr. 16, stwierdzono 
pom ór i różycę świń.

Bydgoszcz, dnia 11 lipca 1929 r.
Starosta Powiatowy

z poi. (—) Dreas, asesor.
Ii. dz. 11477/28 ST. VI.

244
Wolne miejsca w Państwowych Urzędach 
Pośrednictwa Pracy i ich Ekspozyturach.
P. U. P. P. Poznań: 1 pieeownik, 1 prasowacz, 

1 detaszer, 1 introligator, 1 tapicer.
P. U. P. P. Bydgoszcz: 1 mechanik specjali

sta na budo wę ramrowerowych, 1 szklarz,

4 sługi żeńskie na wieś, 3 parobków  
do gospodarzy.

P. U. P. P. Ostrów: l  czeladnik puszkarski,
1 strycharz, 1 pieeow nik, 3 kobiety  
do służby domowej.

Ekspoz. Gniezno: 6 parobków, 18 pastuchów, 
25 sług żeńskich pojed. na w ioski, 
45 robotnic sezon., 2 blacharzy.

Ekspoz. Inow rocław: 50 murarzy, 24 parob- 
• ków do gospodarzy na wieś.

E kspoz. Chodzież: 1 pom ocnik malarski,
1 pomocnik kołodziejski, 22 parobków , 
8 pastuchów, 11 sług żeńsk ich  do 
gospodarzy na wieś.

Ekspoz. N ow y Tom yśl: 7 parobków  do g o -  
' spodarzy, 10* służących do g o sp o 

darzy.
Ekspoz. Leszno: 5 stolarzy, 3 tapicerów , 

3 obuwników, 1 kraw iec, 1 m łynarz,
2 fryzjerów, 12 parobków , 30 p astu 
chów7 do paszenia bydła, 30 służących  
do miasta z gotowaniem , 37 służących  
do gospodarzy.

Ekspoz. Kępno: 2 sam otnych stolarzy na 
prace fornierowane, 8 parobków na 
wieś do gospodarzy. 11 sług (kobiet) 
na wieś do gospodarzy.

Wolne iniejsea dla terminatorów.
P. U. P. P. P oznań: 1 uczeń blacharski,

1 uczeń kupiecki.
Ekspoz. Leszno: 2 uczni stolarskich, 2 uezni 

kraw ieckich, 3 piekarskich; 1 uczeń  
obuwniczy, 1 siodlarski, 1 malarski,
2 uczni kupieckich 2 szwajcarskich.

B ydgoszcz, dnia 5 lipca 1929 r.
Starosta Powiatowy

z poi. (—) Dreas, asesor.

L. dz, 10821/29 ST. V.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .

Książeczki obrachunkowe
dla pracowników rolny#

poleca

Drukarnia dla Handlu i Przemysłu
Bydgoszcz, Br. Emila Warmiński ego IB.

M F  W a ż n e !

Rejestry Karne
w edłu g n ow ych  przep isów  poleca

Drukarnia dla Handlu i Przemysłu
Bydgoszcz, Dr. Emila Warmińskiego 13.

Drukiem i nakładem Drukarni dla Handlu i Przemysłu Bydgoszcz, u l i c a  D r .  Emila W arm ińskiego 18 
Za dział nieurzędowy odpowiedzialny A. Mamach w Bydgoszczy.


